

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0024/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0024/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA**, sendo vencedora as empresas, **IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI ME**, CNPJ n.º. 22.982.051/0001-07, com valor global para o LOTE I de R\$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais) e a empresa **DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ n.º. 11.264.692/0001-00, com valor global do LOTE II de R\$ 243.500,00 (duzentos e quarenta e três mil e quinhentos reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de junho de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.352/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ Nº. 22.982.051/0001-07OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, R\$ 169.000,00 (CENTO E SESENTA E NOVE MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. ÍTALO ROSADO DO OLIVEIRA MIRANDA – PELA DETENTORA.

LOTE I – IMPRESSORAS E SCANNER

Item	Descrição	Und.	Qtde.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	IMPRESSORA a jato de tinta, funções: impressão, fax, digitalização, cópia e web, com resolução de até 4800 x 1200 ppp em cor, tabuleiro de entrada p/250 folhas, alimentador automático de documento para 35 folhas (ADF), capacidade de saída de papel até 150 folhas, impressão frente e verso automática (opcional), até 35 ppm preto e até 34 ppm colorido, com quatro cartuchos de impressão (preto, ciano, magenta e amarelo), ciclo mensal de trabalho até 15000 cópia A4, conectividade I USB 2.0, I Ethernet; I PictBridge; I sem fios 802.11b/g/n, 2 portas para modem RJ-11, slots para cartão de memória, memória padrão interna 64 mb, tipo de processador: ARM946, linguagens da impressora , padrão : PCL 3, PCL GUI, consumo máximo 25 watts, dimensões: 502 x 418 x 283 mm, peso aproximado 12 kg.	UND	02	HP	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
2.	IMPRESSORA à jato de tinta, imprime papel A3 330 x 483 mm, com resolução de até 4800 x 1200 dpi otimizados em cor, capacidade de entrada de papel até 250 folhas, capacidade de saída de papel até 150 folhas, impressão frente e verso automática (opcional), com quatro cartuchos de impressão (preto, ciano, magenta e amarelo), conectividade USB 2.0, memória padrão interna 32 mb, tipo de processador: ARM946, linguagens da impressora padrão: PCL 3, PCL 3 GUI, consumo máximo 80 watts, dimensões 609.6 X 420.1 x 223 mm, peso aproximado 12,3 Kg.	UND	02	HP	R\$ 1.680,00	R\$ 3.360,00
3.	IMPRESSORA a laser com velocidade de até 30ppm, memória de 16mp, processador de 266mhz, resolução máxima de até 600x600 ppp, tabuleiro de entrada para o mínimo 250 folhas, porta USB 2.0m cin cd de instalação, cartucho de inicialização e manual do usuário.	UND	05	SAMSUNG	R\$ 940,00	R\$ 4.700,00
4.	IMPRESSORA laser colorida, velocidade da impressão de até 32 ppm; qualidade de impressão de até 1200 x 1200 dpi; impressão mensal até 75000 paginas; velocidade do processador de 800MHz; monitor LCD de 04 linhas; conectividade padrão: 02 portas host USB 2.0 de alta velocidade, 01 porta para dispositivo USB 2.0 de alta velocidade/01 porta de rede Ethernet gigabit 10/100/1000T/1 pocket de integração de hardware 02 portas host USB internas; memória padrão e máxima de 1GB; bandeja multipropósito de 100 folhas/ bandeja 02 para 500 folhas; manuseio de saída de papel, padrão: Bandeja de saída para 250 folhas; fonte de alimentação 115 a 127 VCA (+/-10%), 60 Hz (+/- 2Hz); Contendo 04 cartuchos de toner coloridos pré instalados, cabo de alimentação.	UND	01	HP	R\$ 5.530,00	R\$ 5.530,00
5.	IMPRESSORA laser monocromática, velocidade mínima de impressão de no mínimo 30 ppm, qualidade de impressão preto: até 600 x 600 ppp, - Bandeja padrão: 2 bandejas (01 com capacidade para 250 folhas e a outra bandeja multipropósito 50 folhas), interface USB 2.0, 16 MB de memória com processador de 266 MHz, acompanha a impressora: Cartucho inicial preto para até 1000 páginas, cabo de alimentação, CD com guia e software, guia de iniciação em inglês, espanhol e português	UND	30	BROTHER	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00
6.	IMPRESSORA laser ou LED, monocromático, impressão 18 ppm, 600 dpi, 5000 paginas mes, interfaces USB e Ethernet 10/100, garantia mínima de 1 ano onsite	UND	03	BROTHER	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

7.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL laser ou LED, monocromático, impresso 18 ppm, 1200x1200 dpi, impressão frente e verso 28 cpm, scanner 24 bits 600 dpi, 8000 páginas mês, FAX 33,6 Kbps, ADF, interfaces USB e Ethernet 10/100, garantia mínima 1 ano	UND	01	HP	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
8.	IMPRESSORA, multifuncional monocromático compacto e prático para grupos de trabalho de pequenas dimensões. Digitalização colorida, copia, envia fax e impressão. Garantia de 01 ano. Velocidade de impressão entre 33 a 35 ppm; 80.000 páginas por mês; Memória de 128 MB, duplex integrado, cartucho de toner de alto rendimento para 9.000 páginas e cartucho de toner para 3.500 páginas, cartucho de toner inicial do programa de retorno para 3.000 páginas	UND	07	HP	R\$ 2.970,00	R\$ 20.790,00
9.	MAQUINA copiadora com velocidade de cópia/impressão até 30 ppm com ciclo de trabalho até 125.000 imagens/mês, tempo de saída de cópia 4,2 seconds, resolução máxima de cópia 600 x 600 dpi, memória de impressão (standard) 1 Gb padrão unidade de disco rígido 160 Gb, saída frente e verso - padrão, resolução máxima de impressão ND, codificação no Disco rígido de 256bit, segurança de sobreposição de imagem.	UND	05	XEROX	R\$ 11.500,00	R\$ 57.500,00
10.	SCANNER, colorido de mesa com resolução de 600 dpi, digitalização frente e verso (duplex) com ADF, 60 ppm e ciclo diário de 6.000 folhas, documentos longos mínimo de metros e USB 3.0	UND	06	BROTHER	R\$ 4.860,00	R\$ 29.160,00

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.353/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº. 11.264.692/0001-00 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, R\$ 243.500,00 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. JANIO WILLIAMS SANTOS REIS – PELA DETENTORA.

LOTE II – INFORMÁTICA

Item	Descrição	Und.	Qtde.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	ESTABILIZADOR, de tensão, potência nominal mínima 3.000 VA, tensão de entrada bi volt automática (115/220 volts), com as seguintes características: - tipo de estabilização eletrônica - correção de tensão na saída eletrônica - tensão de saída de 115 volts - máxima variação de tensão de entrada permitida +/- 15% - número de tomadas de saída: mínima de 04 - rendimento com carga nominal maior que 90% - regulação de saída de + ou - 6% - não induzir distorção harmônica - indicador luminoso de rede baixa, em uso e alta - certificado do INMETRO - atender a norma brasileira NBR 14373. Garantia Mínima de 12 meses.	UND	4	REGTECH	R\$ 655,00	R\$ 2.620,00
2.	ESTABILIZADOR, de tensão, potência nominal mínima 300 VA, tensão de entrada bi volt (115/220 volts), com as seguintes características: - Tensão de saída: 115 volts - número mínimo de tomadas: 04 - Rendimento com carga nominal igual ou superior a 90% - Faixa de variação da tensão de entrada: 92 a 138 V (115V) e 178 a 253 V (220V) -Regulação de saída: +/-6% - indicador luminoso de rede baixa, em uso e alta - Certificado do INMETRO - Atender a NBR 14373. Garantia Mínima de 12 meses.	UND	50	REGTECH	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
3.	ESTABILIZADOR, de tensão, potência nominal mínima de 1000VA, tensão de entrada bi volt automática (115/220 volts), com as seguintes características. -tensão de saída: 115 volts. -tipo de estabilização eletrônica. -correção de tensão de saída eletrônica - variação de tensão de entrada +/-15%. -variação de tensão de saída +/-6%. -não induzir distorção harmônica. - mínimo de tomadas de saída: 06(seis) - indicador luminoso de rede baixa, em uso e alta - certificado do INMETRO. -atender a NBR 14373. Garantia Mínima de 12 meses.	UND	20	REGTECH	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AA85C880D1FB303C086721DB6244AE44

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

4.	ESTABILIZADOR, de tensão, potência nominal mínima de 600 VA, tensão de entrada bi volt automática (115/220 volts), com as seguintes características: - tipo de estabilização eletrônica - correção de tensão na saída eletrônica - tensão de saída de 115 volts - máxima variação de tensão de entrada permitida +/- 15% - frequência de entrada de 60 Hz - número de tomadas de saída: mínima de 04 - rendimento com carga nominal maior que 90% - regulação de saída de + ou - 6% - não induzir distorção harmônica - indicador luminoso de rede baixa, em uso e alta - certificado do INMETRO - atender a norma brasileira NBR 14373. Garantia Mínima de 12 meses.	UND	20	REGTECH	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
5.	MICROCOMPUTADOR, tipo notebook, processador i3 ou superior; mínimo de 4 GB de memória RAM, HD 500GB, tipo DDR3, padrão SATA; controladora de disco SATA 150, com taxa de transferência de 150 MB/S; tela de LED 14"; unidade leitora e gravadora de CD e DVD-ROM com veloc. 8 x no mínimo; 82 teclas no mínimo; Interfaces de I/O: três 2.0; uma saída HDMI ou DisplayPort;saída de fone; entrada de linha do microfone; uma RJ-45; interface wireless de 150 Mbps, câmara de vídeo integrada de 1.3 megapixels ou superiores; placa de rede interna padrão Ethernet 802.3 10/100/1000 BaseTX com conector RJ45; Sistema operacional Linux; fonte de alimentação a rede elétrica 110/220v com chaveamento automático	UND	10	LENOVO	R\$ 2.570,00	R\$ 25.700,00
6.	MICROCOMPUTADOR, PC gabinete ATX; placa mãe Giga byte dotada de processador I5 ou superior; com 04 GB de memória RAM DDR3, ou superior -Monitor mínimo de 18,5" LCD (TECLADO ABNT, MOUSE USB, CAIXA DE SOM, DVD, LEITOR DE CARTÕES), Fonte de alimentação automática de tensão entre 110/127 e 220V.	UND	10	DIXAN + AOC + C3TECH	R\$ 2.550,00	R\$ 25.500,00
7.	MICROCOMPUTADOR, PC gabinete ATX; placa mãe Giga byte dotada de processador I3 ou superior; com 04 GB de memória RAM DDR3, ou superior; com um conector mini-din para teclado "on-board"; com um conector mini-din para mouse "on-board", controladora de vídeo integrada à placa mãe (on-board), uma unidade de disco rígido SATA II 7200 RPM com capacidade mínima de 500gbytes ; uma unidade de DVD-RW interna ao gabinete da CPU; uma interface de rede fast Ethernet 10 base T/100base TX ou superior, seis interfaces USB (universal serial bus) on-board, sendo pelo menos duas frontais; quatro portas SATAII ou superior, que permita gerenciar as unidades de disco rígido; dotado de fonte de alimentação ATX de no mínimo 350w, com chaveamento entre 100v e 220v-60Hz automático;Monitor de vídeo padrão LCD ou LED com 18" de tela ou superior; Fonte de alimentação automática de tensão entre 110/127 e 220v;teclado ABNT; com conector mini-din-.Mouse PS/2 óptico ou USB; Dois botões (conector mini-din); scroll; 02 caixas de som.	UND	50	DIXAN + AOC + C3TECH	R\$ 2.150,00	R\$ 107.500,00
8.	NOBREAK, potência 800 VA, frequência em rede, 50 Hz ou 60 Hz (+/-5Hz) com detecção automática; frequência em inversor; frequência de rede +/- 1%; tempo de transferência < 1 ms; forma de onda no inversor; semi - senoidal.	UND	10	RAGTECH	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
9.	SWITCH contendo no mínimo 16 portas, 10/100/1000, bi volt	UND	15	TPLINK	R\$ 153,00	R\$ 2.295,00
10.	SWITCH contendo no mínimo 24 portas, 10/100/1000, bi volt	UND	20	TPLINK	R\$ 579,00	R\$ 11.580,00
11.	FILTRO de linha, mínimo 06 tomadas, compatíveis com padrao nacional, cabo de força com no mínimo 1,20 m, porta fusível com uma unidade reserva, chave liga/desliga com indicacao luminosa, modelo tipo regua, tensao de entrada/saída bivolt, conforme NBR 13249	UND	20	RAGTECH	R\$ 29,00	R\$ 580,00
12.	TECLADO, ergonômico (Natural Ergonomic Keyboard) com formato que coloca as teclas mais perto dos dedos do usuário, com descanso de palma opcional com inclinação de sete graus e descanso de pulso almofadado, com teclas adicionais que facilitam a visualização de documentos e a navegação e com uma entrada USB para uso de pen driv e câmara digital.	UND	30	MICROSOFT	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
13.	TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrão ABNT-2 estendido, conector USB. - Layout ABNT-2 estendido com teclas para Windows. - conector USB. - construindo em termoplastico de cor unica.- minimo de 107 teclas backspace e ENTER de tamanho duplo., - bloco numerico separado do bloco que contem as teclas insert e delete.- distancia entre teclas de no minimo 5 milímetros (no topo).- regulagem de inclinação .- indicativo luminoso no teclado do estaus das funcionalidades Num Lock e Caps Lock- garantia de 1 ano	UND	30	C3TECH	R\$ 26,00	R\$ 780,00
14.	TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrao ABNT-2, conector PS/2 (mini-Din) - Layout ABNT-2 estendido com teclas para Windows. - Conector PS/2 com capa plastica	UND	30	C3TECH	R\$ 26,00	R\$ 780,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AA85C880D1FB303C086721DB6244AE44

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	(aderente ao padrão PC98) - Construído em plástico de cor única - Mínimo de 107 teclas em ângulo reto, com gravação permanente (a laser ou transferência a quente) das letras e símbolos.; - Teclas Backspace e ENTER de tamanho duplo; - Bloco numérico separado das demais; - As teclas Power Off e Sleep, se existirem, devem estar em bloco separado do bloco que contem as teclas Insert e Delete. - Acionamento por membrana capacitiva com retorno tátil; - Curso de acionamento mínimo de 3,5 milímetros; - Distância entre teclas de no mínimo 5 milímetros (no topo); - Regulagem de inclinação; - Indicativo luminoso no teclado do status das funcionalidades Num Lock e Caps Lock - Garantia de 1 ano					
15.	MINI HUB, USB 2.0, 04(quatro) portas de saída USB tipo fêmea, 01 porta de entrada USB tipo macho com cabo de dados de 50 cm de comprimento. Instalação Plug & Play, proteção sobre corrente em cada porta.	UND	20	FORTREK	R\$ 16,00	R\$ 320,00
16.	MEMORIA, flash portátil, tipo pendrive, capacidade 4 GB, interface USB 2.0, gravação e leitura a 5 MB/s. - Capacidade total de 4 gigabytes em memória FLASH.; - Interface padrão USB 2.0; - Plug and Play; - Compatibilidade com Windows 98/ME/2000/XP ; - Velocidade de leitura e gravação não inferior a 2 megabytes por segundo.; - Garantia mínima de 1 ano válida no Brasil dada pelo fabricante.	UND	70	MULTILASER	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
17.	Monitor 18,5" LCD/LED para PC	UND	20	AOC	R\$ 463,00	R\$ 9.260,00
18.	Monitor 21,5" LCD/LED para PC	UND	20	AOC	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
19.	Monitor LED 23,6" FULL HD Widescreen- S24E310	UND	20	AOC	R\$ 755,00	R\$ 15.100,00
20.	TECLADO E MOUSE S FIO COMBO	UND	05	C3TECH	R\$ 88,00	R\$ 440,00
21.	SUPORTE PARA CPU, com rodinhas	UND	10	MULTILASER	R\$ 86,00	R\$ 860,00
22.	PEN DRIVE, 16 GB	UND	30	MULTILASER	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
23.	PEN DRIVE, 32 GB	UND	20	KINGSTON	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
24.	GPS, esportivo portátil, com tela de 2.2" a prova d'água e poeira	UND	04	GARMIN	R\$ 855,00	R\$ 3.420,00